(SN) In Christi nomine. Die mercurii IIIIto exeunte iulioj), in civitate / Tridenti,
in canipa magistri Bonomi canonici Tridenti, que est apudk) plateam palacii
communis Tridenti et / fuit quondam magistri Spinnipeil), presentibus domino
Rodolfom) Scancio de Segonçano, domino Benevenuton) presbitero / filio Aghi-
nolfi de Tenno, predicto Aghinolfo, Petro de Seyano, Delato de la Moma qui fuit
de Nago et / nunc est habitatoro) in dicta civitate Tridenti, Bonaventura cuip) dici-
tur Calcagninus qui fuit de Ferariaq), Belebonor) / cuip) dicitur a Waytis qui mora-
tur apud plateam predicti palacii, ser Nigro a Caseo qui moratur in eadem con-
trata, Conradino / notario de Bleçio qui nunc moratur in prenominatas) civitate,
Albertino filio Gardeli de Bolognanot) de plebatu Archi, Mugnono / filio quon-
dam magistri Zenti de Ceniga, eiusdem plebatusu), et Saheghinov) notario filio
Teste de Archo et aliis testibus / rogatisw).

Ibique domina Cobitossax) filia quondam domini Riprandi de Archoy) de episco-
patu Tridenti, sane mentis constituta, // iacens in lecto, recordans humanam natu-
ram cito labi, ne ab intestato decederet, de suis bonis tale statuit testa/mentumz),
in primis sic dicens: relinquo et iudico pro anima mea et parentum meorum et spe-
cialiter pro anima mei patris, quondam / dominiaa) Riprandi, meam partem castri
de Archoy), prout consueverat esse condam domini Riprandi predicti mei patris,
et omnes alias / meas rationes quas habeo et habere debeo in aliquibus castellis
in episcopatu Tridenti ex hereditate mei patris predicti vel alia / causa seu quo-
cumqueab) iure, preter partem meam castri de Drena cum omni iure et iurisdictione
predicto castro de Drena, quocumqueac) / iure pertinenti. Et predicta preter
exceptataad) relinquo venerabili loco ecclesie Beati Vigilii patronis nostri de Tri-
dento, tali vero / ordine et modo: quod predicta vendi non possint, donari, inae)

pignore dari neque feudari neque quocumqueac) alio modo extra prefatam / eccle-
siam Tridentinam alienari et non alienentur predicta; et si alienata fuerint predicta,
ipso iure sint nulla et nullum ius acqui/raturaf) eis vel ei in quem seu quibus facta
fuerit talis alienatio, et maxime nulla sit alienatio pre ceteris que fieret vel que /
fieri posset de factoag), et si non de iure, in cognatos vel agnatos meos de Archoy),
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cum meorum et nostri inimici extiterint ca/pitales; et si quocumque modo fieret
alienatio extra ecclesiam Tridentinam, quod Deus avertat, ipso iure alienator cadat
a iure / suo et iure predicta permaneatah) ecclesie memorate; et si de factoag) fieritai)

alienatio, comittesaj) Tyrolenses habeant et ad eos revertanturak). /

Item lego et iudico pro anima mea et meorum parentum fratribus minoribus de
Tridento et de Ripa XXV libras denariorum veronensium parvulorum / de meis
bonis.

Item lego et iudico fratribus predicatoribus de Tridento X libras denariorum
veronensium parvulorum.

Item lego et iudico ecclesie Sancte / Marie de Archoy) X libras veronensium par-
vulorum de meis bonis.

Item ecclesie Sancti Georgii post castrum Tridentinum iudico XXV libras vero-
nensium parvulorum / super meis bonis.

Item lego et iudico ecclesie Sancti Stephanial) de castro Archi C solidos veronen-
sium parvulorum.

Item lego et iudico dominoam) Oldo/rico archidiacono Tridentino et suo fratri do-
minoam) Dutinancio de Seyano, pro dampnis magnis eis per quondam dominum
Riprandum / meum patrem et proan) me datis et factis et pro remedio animarum
condam predicti mei patris et mee, meam partem castelli de / Drena, et relinquo
atque iudico eis predictis dominis de Seyano omnes alias rationes, actionesao) et
iura quas ego seu quondam meus / paterap) dominus Riprandus predictus habe-
remusaq) vel visiar) sumus habere vel quod nobis pertinere posset in dicto castello
de Drena seu in aliquo / alio loco episcopatus Tridenti ubicumque reperirentur
occassione venditionis seu date vel impignorationis facte per quondam dominum
Bartolomeumas), / patrem domini Isszoardyat) de Seyano, seu per dominum Nico-
laum vel per aliquem alium dominum seu dominos de Seyannoau).

Item lego et iudico / Osbeteav) bastarde quondam domini Riprandi mei patris, que
moratur in Nago, centum libras denariorum veronensium parvulorum de meis
bonis.

Item lego / et iudico Adelpreto meo fratri de bastardo CC libras veronensium
parvulorum de meis et super meis bonis.

Item lego et iudico Federico Spalete de / Archoy) totam illam rationem et rationes
quam et quas condam meus pater dominus Riprandus vel ego pro ipso habe-
remusaq) et vissi eramus habere / in domibus condam dominiaa) Albertini de Ripa,
iac(entibus) ad dossum in burgo Ripe, que possidebat quondam dominus Iacobus
Mitifocusaw) pater predicti / Federici Spalete.
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In omnibus aliis vero meis bonis mobilibus et immobilibus, ubicumque sint seu
inveniri possint, instituo mihi heredes vide/licet dominos de domo Castribarchiax),
dominos casteliay) de Campo, dominos casteliay) de Madruçioaz) et dominos casteliay)

de Seyano atque / Guarimbertumba) filium domini Iohannis de Gayo propin-
quumbb) meum, taliter quod predicti domini de dictis castelisbc) et dictus Guarim-
bertusbd) / predictam meam hereditatem in quinta parte pro rata dividere et
habere debeambe). Et dico atque volo et precipio quod predicti mei heredes /
suprascripta mea legata et iudicia de meis bonis solvere et attendere debeant, eo
modo et conditione: quod predicti heredes mei non / donent, non vendant, non
infeudare debeant nec alicumquebf) modo alienare aliquid vel aliqua que acqui-
rentbg) vel acquisiverintbh) / de predicta mea hereditate in parentes, cognatos vel
agnatos meos de Archoy). Et si quis vendiderit, cadat a iure / suo et ad alios meos
heredes revertantur, et hanc alienationem inhibeo fieri in prefatos, cum meorum
et mey capitales exti/terintbi) inimici. Et exheredo filios condam domini Federici
de Archoy), parentes et agnatos meos vel cognatos, quia patrem meum, / condam
dominum Riprandum, in carcere ac captivitate usque ad mortem suam detinue-
runt et me etiam suprascriptibj) fida custodia tenuerunt usque / ad tempus eva-
sionis mee.

Et hoc volo esse meum ultimum testamentum et meam ultimam voluntatem, et
quod valeat iure / testamenti et iure ultime voluntatis, et si non potest valere iure
testamenti valeat iure codicillorumbk) vel causa mortis, seu / quocumque modo te-
stamentum et ultima voluntas melius valere potest, hoc melius valeat et teneat. Et
quodlibet testa/mentum et aliam ultimam voluntatem quocumque tempore et loco
per me factumbl) et factam et testamentum factumbm) vel donationem seu do/na-
tiones, venditionem seu venditiones vel aliam quamcumque alienationem, et
maxime testamentum quod fecissem in terrabn) seu castro de / Archoy) irritobo), cas-
so et nuliusbp) valoris acbq) momenti pronuncio et iudico, quia que feci propter mor-
tis tymorem feci tymens mor/tem, ne me interficerent cognati vel agnati meibr) pre-
dicti de Archoy), sicut patrem meum condam dominum Riprandumbs) antedictumbt)

in / captivitatebu) et carcere interfecerunt. Preterea dico et precipio infrascriptobv)

Warino notario quod debw) dicto testamento ponere et scriberebx) debeat / quicquid
iudex etby) sapiens homo plus et melius de iure dixerit et consciliaveritbz) valere et
tenere quocumque die et tempore. Et / de hoc ei verbum et licenciam concedo
et ut cuilibet habenti partem in dicta mea hereditate et testamento volentica) cartam
dicti te/stamenti eicb) facere debeat et possit. /

Et hoc dico et statuo propter reverentiam quam habui et habeo et semper habebo
in prefata ecclesia venerabilis loci. /

Anno a nativitate Domini millesimo CC LXVI, nona indictione. /
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Ego Warinus de Bono, sacri palaciicc) notarius, interfui.

a) In C, rubrica di mano quattrocentesca: Testamentum domine Cabitose condam domini Ri-
prandi de Archu, que legavit omnia iura sua ecclesie Tridentine, quod legatum multum dat
iuris ecclesie in facto Penede.   b) C mensis iterato.   c) C Schogozami(r)oto; KINK Schogoza-
meroto.   d) KINK omette dicto.   e) B Odorigo con c posta sopra g.   f) KINK istius.   g) C in-
frascriptam.   h) C specialiter; omette rogatis.   i) KINK omette Francisci.   j) A iullio.   k) A, D
aput.   l) KINK Spinipei.   m) A Redolfo.   n) C Bonevenuto.   o) C habitato.   p) KINK qui.   q) KINK

fectura.   r) C Belebano.   s) B prenomiata.   t) C, KINK Bolegnano.   u) KINK plebano.   v) C Sa-
gheghino.   w) KINK omette et aliis testibus rogatis e aggiunge de episcopatu Tridenti.   x) KINK

Cobitosa.   y) A Arco.   z) C tastestamentum.   aa) KINK omette domini.   ab) C quemcumque.
ac) C q(ue)cumque.   ad) C excepta.   ae) A im.   af) A aquiratur.   ag) KINK suprascripto.   ah) KINK